



Strachocin, 24.04.2023r.

dotyczy: postępowania numer: **SAZ.272.11.2023**

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o zadanie

Do Nadleśnictwa Łądek Zdrój wpłynęły zapytania dotyczące zadania pod nazwą:

ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE
NADLEŚNICTWA ŁĄDEK ZDRÓJ

Wspólny Słownik Zamówień: (CPV): 09310000-5 (Elektryczność)

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź nr 1 :

Zamawiający dokona zmiany umowy w ust.1.i 2 w § 9 dot. Kar umownych za odstąpienie od umowy z 10% na 2%

„§ 9

Kary umowne

1. Wykonawca zapłaci Nabywcy karę umowną w przypadku rozwiązania bądź odstąpienia Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości **2%** całkowitej szacowanej wartości energii elektrycznej netto określonej w § 2 ust. 10 Umowy.
2. Nabywca zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania bądź odstąpienia Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Nabywca, w wysokości **2%** całkowitej szacowanej wartości energii elektrycznej netto określonej w § 2 ust. 10 Umowy.
3. Maksymalna wysokość kar umownych, jakie może naliczyć Nabywca i Wykonawca w ramach niniejszej umowy stanowi **2 %** całkowitej szacowanej wartości energii elektrycznej netto określonej w § 2 ust. 10 Umowy.”



Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź nr 2 :

Zamawiający **nie posiada** statusu **Wytwórcy** , o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.) oraz **nie posiada również** statusu **Prosumenta** energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.).

Pytanie nr 3-4 :

Zawracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: UMOWA par. 9 ust 9 w brzmieniu: "W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy po 48h od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 8 ust 14 Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki."

W przypadku braku zgodny na odstąpienie od zapisu Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu na np. 5 dni roboczych?

Odpowiedź nr 3-4 :

Zamawiający dokonał zmiany w § 9 ust.9 umowy:

„W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy **po 3 dniach** roboczych od przestania elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 9 ust 13 Wykonawca zapłaci karę w wysokości **30 zł** za każdy dzień zwłoki”

Sporządziła:
Patrycja Chilarska

SPECJALISTA
ds. zamówień publicznych
Chilarska
Patrycja Chilarska

2

Zastępca Nadleśniczego

Ewelina Stuchodolska